
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GRADUAÇÃO — DIREITO

RESULTADO DA 1ª FASE E DIVULGAÇÃO DA 2ª FASE - ENTREVISTA

EDITAL Nº 04/2024 — PASSO FUNDO

Os PROMOTORES DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL DE PASSO
FUNDO, Drª. Cristiane Cardoso e Drº Diego Mendes de Lima, responsáveis pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que Ihes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011—PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVEM:

I - TORNAR PÚBLICO 0 RESULTADO DA 1ª FASE — PROVA ESCRITA do presente Processo
Seletivo de Estagiários, para preenchimento de vagas para a 2ª e 4ª Promotorias de Justiça
Cíveis de Passo Fundo, conforme 0 ANEXO I do presente edital.

II — DIVULGAR informações referentes à 2ª FASE - ENTREVISTA, a ser realizada com os
CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª FASE, conforme ANEXO I deste edital, os quais ficam,
desde já, CONVOCADOS para comparecimento na data, local e horário abaixo determinado:

a) DATA DAS ENTREVISTAS: 04/07/2024, a partir das 14h;

b) LOCAL: PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PASSO FUNDO, localizada na Rua
Bororós, 89, Bairro Lucas Araújo, Passo Fundo,

c) HORÁRIO: conforme ANEXO II.

Passo Fundo, 02 de julho de 2024.

<“.

C CARDOSO.
4ª Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Passo Fundo,

Responsável pelo Processo Seletivo.
/

DIEGO MENDES DE LIMA,
2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Passo Fundo,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 02/07/2024

Procedimento 00821.002.906/2024  –  Evento 0016  –  Página 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 04/2024 — 2ª e 4ª PJ CÍVEL DE PASSO FUNDO

RESULTADO DA 1ª FASE

No Nota

24

NOMES
Inscrição (Pontos) Situªçãº

RAFAELAGROSSI os 32 HABILITADO - 2ª FASE
ANA CLAUDIA TELLES BASSO 02 31,2 HABILITADO - 2ª FASE
JOÃO MARCELO COLETTI DAMBRÓS 07 28 HABILITADO - 2ª FASE
EDUARDO GEHLEN Do AMARAL 24 HABILITADO - 2ª FASE
HENRIQUE ZONTA HABILITADO — 2ª FASE

as no

** A candidata de inscrição nª 05 foi desclassificada em razão do não comparecimento na prova escrita,** A questão número 8 da prova foi anulada por conter duas respostas aceitáveis.

ANEXO II

EDITAL Nº 0412024 — 2ª e 4ª PJ CIVEL DE PASSO FUNDO

DATA E HORÁRIO DA ENTREVISTA

NOME

Procedimento 00821.002.906/2024  –  Evento 0016  –  Página 3


